CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 094/2025

    A Vereadora subscritora da presente, motivada pelo apelo da

população, bem como visando a melhoria do bem estar e qualidade de vida dos

munícipes, mui respeitosamente vem à presença de Vossa Excelência, o Sr. Prefeito

Municipal Emerson Antonio Trovó, apresentar esta INDICAÇÃO no sentido de que

sejam tomadas as providências cabíveis a fim de que SEJA INSTALADA UMA

COBERTURA NO PONTO DE ÔNIBUS EXISTENTE NA RUA ARSÊNIO BIZARI,

BAIRRO ANTÔNIO MANZONI, NO NOSSO MUNICÍPIO.

J U S T I F I C A T I VA

   CONSIDERANDO que o ponto de ônibus existente na Rua

Arsênio Bizari, bairro Antônio Manzoni, em nosso município, é desprovido de cobertura,

deixando os usuários do transporte coletivo expostos ao sol ou chuva, se fazendo
necessário que seja instalada uma cobertura, visando maior conforto e proteção no local.

 Pelo exposto, proponho a presente Indicação, certa de que

Vossa Excelência dispensará atenção à mesma em favor do progresso e expansão do
Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 24 de março de 2025.

VEREADORA LENITA AFONSO